1

　2024年10月４日（金）、５日（土）の２日間、鹿沼カントリー倶楽部開場60周年を記念したイベントを開催い
たしました。60年当倶楽部を支えてくださった会員の皆様へ感謝の気持ちを込め、スタッフ一同おもてなしさせ
ていただきました。
　手作りフォトスポット、朝のドリンクサービス、ガチャポン抽選会、サイコロチャレンジゲーム等どれもご好
評を頂き、大盛況にてイベントを終えることが出来ました。ご来場いただきました皆様、ありがとうございまし
た。これからも当倶楽部へお力添えを賜りますよう、何卒お願い申し上げます。

開場60周年記念イベント昼の部

2024 No.109

開場60周年記念イベント

2

ハロウィンイベント 夏季期間の競技及びコンペについて
　2024年10月30日（水）、毎年恒例のハロウィンイベン
トを開催いたしました。スタート前にはかぼちゃスープ
サービス、プレー後にはガチャポン抽選会とスナッグゴル
フを実施し、ランチバイキングではイベント限定のかぼ
ちゃケーキをご提供いたし
ました。クラブハウスは仮
装をしたスタッフとお客様
で普段とは違う雰囲気に包
まれ、特別な１日となりま
した。
　ご来場いただいた皆様あ
りがとうございました。

　関東ゴルフ連盟ゴルフ振興委員会 医学部会発表の「高
温時における具体的な行動指針」を基にまとめた鹿沼グ
ループのガイドラインに基づいて、2025年より夏季期間
の倶楽部競技及びオープンコンペを下記の通り実施いたし
ます。ご理解、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。
実施期間：2025年７月１日（火）～８月31日（日）
①期間内は予選のある競技を開催しない。
②期間内に開催される月例杯（平日杯含む）は、前半9H
のハーフ集計とする。

③期間内に開催されるオープンコンペは、前半9Ｈのハー
フ集計とする。

売店からのご案内
　ハウス売店では、ゴルフ用品からお土産にピッタリな地
元の名産品まで、各種豊富な商品を取り揃えております。
★商品のお取り寄せ出来ます！
　在庫切れ商品や店頭にない商品のお取り寄せも承って
おりますので、お気軽にスタッフまでお問い合わせくださ
い。賞品券のご利用も可能です。
※商品をご用意できる場合のみ、定価にて販売いたします。
★コンペ賞品ご用意いたします！
　ご希望のご予算に合わせてコンペ賞品をご用意いたしま
す。内容は食品中心です。ご希望の場合はプレー日の２週
間前までにご連絡ください。

日本紀行バイキング
　毎週月～水曜日の平日は、日本紀行バイキングを開催し
ております。日本各地の美味しいものが鹿沼に大集合！お
食事のみのご利用も大歓迎です。
料　金	 大　人（中学生以上）…1,980円（税込）
 小学生…1,280円（税込）※未就学児無料
営業時間 10：00～14：00
※営業時間は当日の状況で前後する場合がございます。

忘年会・新年会鍋プラン
　３種から選べる鍋と飲み放題をお楽しみください。
開催日	 2024年11月～2025年２月　第2、第4金・土曜日
内　容　鍋（豚キムチチゲ鍋・牛もつ鍋・ちゃんこ鍋）から
 １種＋飲み放題120分
 前菜2種・〆の白飯またはうどん付！
料　金	 5,000円（税込）／１人
※未就学児無料　※２名様から承ります
※ソフトドリンク飲み放題は1,000円引き

ご予約・お問い合わせ：TEL	0289-75-2131

ロングランコンペ開催中
　開場60周年記念ロングランコンペが12月より開催中で
す。飛び賞、特別賞など、豪華賞品をご用意しております。
参加費　1,000円（税込）
参加賞　開場60周年記念マーカー
★ダブルチャンス　惜しくも飛び賞を逃した方には抽選で
　　　　　　　　　お得なチケットが当たります！
★リピート６特典　６回以上ご参加いただいた方にはオリ
　　　　　　　　　ジナルステンレスボトルプレゼント！

入会視察プレーのご案内
　ご入会を検討されている方がいらっしゃいましたら、是
非ご紹介ください。
視察プレー実施期間　2025年12月まで
視察プレー料金
土・日・祝：6,520円　乗用セルフ（食事別・税込）
　視察プレー終了後に入会説明会を行います。どんなこと
でもお気軽にお尋ねください。
※視察プレーはお一人様１回限りとさせていただきます。
※2B 2,200円、3B 550円の割増料金がかかります。
※コンペではご利用いただけません。

平日来場スタンプカード
　南イン・黄金コースを回るとスタンプが貯まります！
　スタンプが４つ貯まると、平日500円割引券としてご利
用いただけます。スタンプカードはフロントにてお渡しい
たしますので、ご希望の方はスタッフにお声かけください。
押印及び割引券利用期間：12月24日（火）～2025年３月末まで
・前半コースが南インまたは黄金の場合、１プレーにて１回

スタンプを押印いたします。
・スタンプカードの発行及び押印は平日のみです。
・スタンプの押印はプレー当日のみ承ります。
・スタンプカードの合算及び後日の押印は出来ません。
・ご本人様のみ有効となります。
・押印及び割引券の利用期間は
　2025年３月末までです。
  （12/30～１/３は対象外）

3

お得なコンペプラン　コンペで嬉しいお得なプランをご用意いたしました。
※年末年始、GW、お盆、定休日開放デーは除く

おまかせ賞品付
プラン 平日３組９名様より		乗用セルフプレー

昼食＋コンペ賞品（倶楽部おまかせ・全員賞）
※パーティーご希望の場合は別途料金にて承ります

［２月・８月］ メンバー様 6,500円（税込）／１人
 ゲスト様 8,500円（税込）／１人

［１月・３月・７月・９月］
  メンバー様 7,000円（税込）／１人
  ゲスト様 9,000円（税込）／１人

［４月～６月・10月～12月］
  メンバー様 7,500円（税込）／１人
  ゲスト様 9,500円（税込）／１人

焼肉パーティー
限定予約プラン

木曜日・金曜日の平日	1日1グループ限定
３組９名様～８組32名様　乗用セルフプレー

昼食＋プレー後焼肉パーティー＋ソフトドリンク付
［２月・８月］ メンバー様 7,900円（税込）／１人
  ゲスト様 9,900円（税込）／１人

［１月・３月・７月・９月］
  メンバー様 8,400円（税込）／１人
  ゲスト様　  10,400円（税込）／１人

［４月～６月・10月～12月］
  メンバー様 8,900円（税込）／１人
  ゲスト様　  10,900円（税込）／１人

らくらくプラン 平日３組９名様より		乗用セルフプレー

昼食＋お土産券1,000円分またはパーティー（料理３品＋
ソフトドリンク付）
※ご予約の際どちらかをお選びください

［２月・８月］ メンバー様 6,000円（税込）／１人
  ゲスト様 8,000円（税込）／１人

［１月・３月・７月・９月］
  メンバー様 6,500円（税込）／１人
  ゲスト様 8,500円（税込）／１人

［４月～６月・10月～12月］
  メンバー様 7,000円（税込）／１人
  ゲスト様 9,000円（税込）／１人

とくとくプラン 平日３組９名様より		乗用セルフプレー

昼食＋お土産券1,000円分＋パーティー（料理３品＋ソフ
トドリンク付）

［２月・８月］ メンバー様 6,500円（税込）／１人
  ゲスト様 8,500円（税込）／１人

［１月・３月・７月・９月］
  メンバー様 7,000円（税込）／１人
  ゲスト様 9,000円（税込）／１人

［４月～６月・10月～12月］
  メンバー様 7,500円（税込）／１人
  ゲスト様 9,500円（税込）／１人

ロッカーキー紛失、キー交換料金について
　2025年１月より、ロッカーキーを紛失された場合、
キー交換料金3,000円を頂戴いたします。
　紛失された場合は紛失届に記入、ご提出し、キー交換料
金をお支払いいただきます。紛失届ご提出１週間以内に
ロッカーキーが見つかった場合は返金いたします。

競技結果について
　各競技の結果は、当倶楽部ホームページ内メンバーズ
ページの「競技日程・結果」ページにてご確認ください。
また「チャンピオンボード」ページでは、各倶楽部競技の
歴代チャンピオンがご覧になれます。

コンペ・イベント情報
2024年
12月25日（水） 歳末感謝イベント
2025年
１月13日（月・祝） 会員親睦コンペ
１月16日（木） 四季の会（冬）
１月31日（金） ３コース合同オープンコンペ【鹿沼72CC開催】
２月24日（月・祝） スタミナミート杯
３月14日（金） 支配人杯
３月27日（木） ３コース合同オープンコンペ
４月 ２日（水） 四季の会（春）オープンコンペ
５月 ６日（火・祝） スタミナミート杯
６月10日（火） ３コース合同オープンコンペ【栃木ヶ丘GC開催】
６月12日（木） 支配人杯
７月 ３日（木） 七夕イベント
７月10日（木） 四季の会（夏）
７月21日（月・祝） スタミナミート杯

スロープレーについて
　鹿沼カントリー倶楽部ではハーフ２時間10分以内での
プレーをお願いしております。皆様が快適にラウンド出来
ますようプレーのペースには十分にご注意くださいますよ
うお願い申し上げます。また、前の組との間隔が空いてい
る組には注意を入れさせていただく場合がございますの
で、予めご了承ください。

宅急便受付について
　トラブル防止のため、宅急便受付時の荷物の出し入れや
カバーの装着はご自身で行なっていただきますようお願い
申し上げます。

4

完全定休日のご案内

＜第１回理事会＞
日　時 2024年４月28日（日）
事務局 福島社長、亀和本部長、米谷総支配人、

金子副支配人、豊田キーパー
議　題 ・キャディ委員会について
報告事項 ・開場60周年記念企画について

・コース管理作業報告
・2023年度営業報告
・各競技結果報告

＜第２回理事会＞
日　時 2024年10月５日（日）
事務局 亀和本部長、米谷総支配人、金子副支配人、

豊田キーパー
議　題 ・来年度分科委員会について
報告事項 ・設備投資報告

・会報誌HP掲載について
・コース管理作業報告

＜臨時競技委員会＞
日　時 2024年３月10日（日）
事務局 米谷総支配人、本郷ディレクター、

杉山ディレクター
議　題 ・スロープレー注意喚起

・欠席届について
・使用ティーマークについて
・予選のある競技参加費徴収について

＜競技委員会＞
日　時 2024年８月25日（日）
事務局 米谷総支配人、杉山ディレクター、

小林マスター
議　題 ・2025年度競技日程について

・2025年夏季競技ハーフ開催について
・月例杯キャンセル料について

＜合同委員会＞
日　時 2024年11月10日（日）
事務局 米谷総支配人、金子副支配人、

杉山ディレクター
議　題	 ・新理事の紹介：櫻井敦ハンディキャップ委員長・

角田里子女性活躍理事
報告事項 ・上半期営業報告及び近況報告

　2025年下記日程は、完全定休日とさせていただきます。
１月１日（祝）、1月30日（木）、2月6日（木）、2月25日（火）、
7月31日（木）、8月6日（水）、8月28日（木）、9月1日（月）、
9月10日（水）、10月20日（月）、21日（火）、22日（水）

年会費特例措置について
　年会費特例措置の対象となる会員様は、年会費を完納さ
れている会員様で
①会員様が死亡された場合
②病気等によりゴルフプレーが不可能と認められる場合
③海外に転出される場合（海外会員・減額）
④遠隔地に転出される場合（地方会員・減額）

上記いずれかに該当される方の、倶楽部への事前申請
（許可申請と必要書類のご提出）により認められる制度で
す。年会費特例期間は申請次年度から1年間のみ（年度締
切日 毎年12月31日）の定めですので、次年度も該当なさ
る場合には再度事前申請が必要となります。事前申請なき
場合には通常の年会費となります。この特例措置は、法人
会員には適用されません。また、①の会員様が死亡された
場合、適用は1回のみとし、継続更新は出来ませんのでご
了承ください。相続名義変更または売却をご検討いただけ
れば幸いです。特例措置の趣旨をご理解の上、事前申請に
ご協力お願い申し上げます。
　詳しくは会員部TEL 0289-71-1050までお問い合わせお
願いいたします。

コーヒーサービス：1月2日～3月31日
メンバーラウンジにて、プレー前・プレー後にコーヒー

をお飲みいただけるコーナーをご用意させていただきま
す。皆様でご利用ください。

2024年理事会・分科委員会

住所変更届のお願い

年会費納付のお願い

　ご住所・お名前等の変更があった場合には、お手数で
すが必ず変更のお届けを当倶楽部または会員部TEL 0289-
71-1050までご連絡くださいますようお願いいたします。

　年会費納付の遅れている会員様には、年会費を完納され
ている会員様との公平性から、再生計画に定める会則に従
いご通知をさせていただきますのでお知らせいたします。

年会費口座振替のご案内
　年会費のお支払いは、便利な口座振替をお勧めいたしま
す。書類や印鑑が不要なインターネット口座振替受付サー
ビスも可能となりました。ご希望の方は、必要書類をご郵
送いたしますので、会員部TEL 0289-71-1050までお問い
合わせください。